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Papież Franciszek
    Być zdolnym do współczucia – to jest klucz. To jest nasz klucz. Jeśli wobec osoby
potrzebującej nie czujesz współczucia, jeśli nie wzrusza się twoje serce, to znaczy, że coś jest
nie tak. Bądź czujny. Bądźmy czujni. Nie dajmy się wciągnąć w egoistyczną niewrażliwość.
Prawdziwym obliczem miłości jest miłosierdzie wobec potrzebującego życia ludzkiego. W ten
sposób stajemy się prawdziwymi uczniami Jezusa i w ten sposób objawia się oblicze Ojca:
„Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” (Łk 6, 36). 
 Fragment przemówienia przed modlitwą „Anioł Pański” w Watykanie, 14.07.2019 †    

   Ks. abp Gabor Pinter
      Nieraz małżonkom, którzy szczerze i głęboko szukają odpowiedzi na problemy życia
rodzinnego, dzisiejszy świat proponuje łatwe i pociągające rozwiązania, które jednak stanowią
zagrożenie dla prawdziwej godności osoby ludzkiej. Właśnie dlatego Maryja towarzyszy nam,
chroni nasze rodziny we współczesności, która dąży do pozbawienia nadziei, zmusza do życia
w niepewności, trwodze i kłopotach. 
    Drodzy Bracia i Siostry, trzeba rozumieć, że nie ma idealnych rodzin. Nie powinniśmy się bać
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niedoskonałości, zranień, konfliktów. Musimy nauczyć się stawać przed nimi twarzą w twarz i
odważnie je zwalczać. A więc rodzina, w której mimo słabości i grzechu panuje miłość, staje się
szkołą przebaczenia. Jak mówi papież Franciszek, tajemnica i cud stałości w małżeństwie to nie
tylko wynik własnych starań, lecz także miłości Chrystusa, która może uzdrowić nasze rany i
pomóc co dnia przebaczać, nie zagubić się wśród trudności życia, lecz stać się dla bliźnich
świadectwem jedności i pokoju. 
 Fragment homilii wygłoszonej podczas uroczystości w sanktuarium Matki Bożej Królowej

Naszych Rodzin w Trokielach, 13.07.2019 

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Szkaplerz, dany ludzkości przez Maryję jeszcze w XIII wieku, to prowidencjalne narzędzie
opieki Matki Bożej. Jest aktualny również w naszych czasach, gdy panuje zacięta walka dobra
ze złem. Szkaplerz – znak tego, że Maryja przebywa z nami. Proponuje najkrótszą drogę do
Jezusa, w którym jest nasza moc i zbawienie. 
    Praktykę kultu szkaplerznego powinno się wspierać i rozwijać. Warto też pamiętać, że
szkaplerz nie jest amuletem, nie działa automatycznie. Trzeba go nosić w duchu wiary i ufności
do Maryi, a przez Nią do Jezusa. Oznacza to, że czciciele szkaplerza powinni zachowywać
Boże przykazania i aktywnie uczestniczyć w życiu Kościoła. 
 Fragment homilii wygłoszonej podczas uroczystości Matki Bożej Szkaplerznej w Godogajach,

14.07.2019 
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